
 

 

 
 

 
 
 
 

Kraków, 15 listopada 2007 r. 
 

 

 

Zysk netto Grupy Kapitałowej IDMSA wzrósł sześciokrotnie 

Informacja prasowa 

 

 

Po trzech kwartałach 2007 roku Grupa Kapitałowa IDMSA odnotowała zysk netto na 

poziomie 117 mln zł. Jest to blisko sześciokrotnie więcej niŜ w analogicznym okresie 

roku ubiegłego, kiedy zysk netto całej Grupy wyniósł ponad 20 mln zł. Na rekordową 

wysokość zysku netto największy wpływ miały jednostkowe wyniki  

spółki-matki, Domu Maklerskiego IDMSA. Broker na koniec trzeciego kwartału osiągnął 

zysk netto w wysokości 102,4 mln zł wobec 19,7 mln zł w analogicznym okresie roku 

2006. 

 

W trzecim kwartale Grupa Kapitałowa IDMSA wypracowała zysk netto na poziomie 30,6 mln zł, 

podczas gdy w porównywanym okresie roku 2006 wyniósł on 8,4 mln zł. Jednostkowy zysk netto 

Domu Maklerskiego IDMSA w minionym kwartale osiągnął poziom blisko 28 mln zł, czyli ponad 

trzykrotnie więcej niŜ w trzecim kwartale roku ubiegłego, gdy wyniósł on 8,2 mln zł. 

 

- Pomimo trudnego okresu na rynku kapitałowym uzyskujemy bardzo dobre wyniki finansowe - 

podkreśla Rafał Abratański, Wiceprezes Zarządu DM IDMSA. Obecna koniunktura nie powinna mieć 

znaczącego wpływu na naszą pracę. Aktualnie mamy podpisane umowy z kilkudziesięcioma 

spółkami zarówno w zakresie IPO, jak i pośrednictwa w emisjach wtórnych, pre-IPO, czy emisjach 

obligacji.  

 

Dom Maklerski IDMSA jest niekwestionowanym liderem w obszarze ryku pierwotnego. W samym 

III kwartale 2007 roku Spółka przeprowadziła 7 publicznych emisji akcji, wprowadzając na giełdę 

spółki PRI Pol-Aqua S.A., PPH BOMI S.A., Energoinstal S.A. oraz realizując emisje z prawem 

poboru spółek PPWK S.A., Ceramika Nowa Gala S.A., ADS S.A. i Triton Development S.A. 

Ponadto w tym okresie DM IDMSA zrealizował emisję obligacji dla 3 spółek o łącznej wartości  

38 mln zł.  

 

Obok IPO realizowanych w III kwartale br. DM IDMSA pełnił w tym roku rolę Oferującego przy 

pierwszych emisjach NTT System S.A., Kolastyna S.A., Gadu-Gadu S.A., Kredyt Inkaso S.A., Orzeł 

Biały S.A., Integer.pl S.A. Obecnie DM IDMSA jest Oferującym akcje spółki City Interactive S.A., 



 

na które moŜna składać zapisy od 15 do 19 listopada br. 

 

Do końca tego roku Dom Maklerski IDMSA na warszawski parkiet wprowadzi jeszcze co najmniej 

dwie Spółki: 4fun.tv S.A. oraz Hardex S.A. 

 

- Nasze wyniki są pochodną nie tylko działalności brokerskiej. Oprócz transakcji na rynku wtórnym 

i pierwotnym obejmują takŜe transakcje kapitałowe, przychody Asset Management oraz zyski 

kapitałowe i przychody finansowe – mówi Rafał Abratański, Wiceprezes Zarządu DM IDMSA.  

 

Po III kwartałach 2007 r. portfel akcyjny Asset Management DM IDMSA przyniósł swoim klientom  

blisko 61 proc. stopy zwrotu. Natomiast zwrot z inwestycji dla portfela zmiennego zaangaŜowania 

plus od początku roku wyniósł 54,6 proc. a portfela zmiennego zaangaŜowania 51,35 proc. 

Na koniec pierwszych dziewięciu miesięcy 2007 roku wartość aktywów tzw. regularnych, będących 

w zarządzaniu Asset Management DM IDMSA wynosiła blisko 0,5 mld zł.  

 

Istotnym zdarzeniem po zakończeniu trzeciego kwartału tego roku była przeprowadzona emisja 

blisko 18,4 mln sztuk akcji serii H w celu przejęcia 49,95 proc. akcji spółki Electus S.A. z Lubina, 

lidera w branŜy usług finansowych w sektorze zdrowia. Nowe walory zostały wyemitowane  

w ramach subskrypcji prywatnej skierowanej do Marka Falenty – głównego właściciela Electus S.A. 

oraz pozostałych udziałowców, w zamian za aport w postaci akcji przejmowanej spółki. W wyniku 

transakcji udział DM IDMSA w kapitale zakładowym Electus S.A. wynosi 100 proc.  

 

- Emisja aportowa stanowiła finalizację procesu przejmowania przez nas Electusa, którego 

większościowym akcjonariuszem byliśmy od ubiegłego roku – podkreśla Grzegorz Leszczyński, 

Prezes Zarządu DM IDMSA. Ponadto, był to znaczący element realizowanej przez nas strategii 

konsolidacji i tworzenia silnej Grupy Kapitałowej w obszarze usług finansowych – dodaje prezes. 

 

Obok Domu Maklerskiego IDMSA, podmiotu dominującego, Grupę Kapitałową IDMSA tworzy 

obecnie IDMSA.PL Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. (100 proc. udziałów w posiadaniu DM IDMSA), 

Electus S.A. (100 proc. akcji w posiadaniu DM IDMSA), Electus Hipoteczny Sp. z o.o. (100 proc. 

udziałów), IDEA TFI S.A. (75 proc. udziałów w posiadaniu DM IDMSA). 

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu Domu Maklerskiego IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

 

 



 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. W jej skład wchodzą takŜe spółki: Electus SA z Lubina - największą i najszybciej rozwijającą się 

firmę w branŜy usług finansowych sektora zdrowia, IDEA TFI SA oraz IDMSA.PL Doradztwo Finansowe.  

DM IDMSA jest niezaleŜnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka jest 

pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe 

• Forex 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na 

dostarczanie Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umoŜliwiająca szybkie reagowanie na 

potrzeby rynku oraz niezaleŜność.  

 

 


